

Gdańsk, 12 marca 2015 roku

Szanowni Państwo,

Miniony rok był dla Grupy ENERGA rokiem przełomowym i dał wiele powodów do satysfakcji.

W grudniu 2013 roku ENERGA SA z ogromnym sukcesem zadebiutowała na Gieldzie Papierów Wartościowych w Warszawie SA, o czym świadczy znaczący wzrost wartości akcji Spółki w ciągu 2014 roku. Już w marcu akcje ENERGA SA weszły w skład indeksu mWIG40, a w czerwcu do indeksu WIG30 skupiającego 30 największych i najbardziej płynnych spółek notowanych na głównym rynku GPW. Zaś w wyniku rocznej rewizji indeksów od 23 marca br. ENERGA SA znajdzie się w składzie prestiżowego indeksu WIG20, grupującego największe spółki z warszawskiej giełdy. Spółka wchodzi również w skład międzynarodowych indeksów: MSCI Poland, FTSE All World.

Z satysfakcją stwierdzam, że Grupa ENERGA prowadzi działalność z zachowaniem reguł etyki biznesu i zasad ładu korporacyjnego. Taka postawa została zauważona i doceniona przez rynek kapitałowy - w grudniu 2014 roku akcje Spółki zostały włączone do prestiżowego Respect Index Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, w skład którego wchodzi firmy zarządzane w sposób odpowiedzialny i zrównoważony. Taka reputacja to z pewnością cenny atut, który także przyczyni się do zwiększenia wartości Spółki dla akcjonariuszy oraz podniesie jej wiarygodność w oczach partnerów biznesowych.

Upublicznienie akcji Spółki ENERGA SA i aktualizacja programu inwestycyjnego Grupy, nakreśliły nowe priorytety oparte na zrównoważonym podejściu do kwestii finansowych, społecznych i środowiskowych. Konsekwentna realizacja strategii Grupy ENERGA na lata 2013-2020 przyczyniła się do poprawy wskaźników rentowności w roku 2014: marża EBITDA wzrosła do poziomu 22%, a wskaźnik rentowności kapitału ROE do 12%. Rok 2014, Grupa ENERGA zamknęła zyskiem EBITDA rzędu 2 307 mln zł i zyskiem netto w kwocie 1 006 mln zł, wypracowanym przede wszystkim przez Segmenty Dystrybucji i Wytwarzania.

Poniesione w 2014 roku nakłady inwestycyjne w wysokości 1 477 mln zł, stanowiły w głównej mierze inwestycje w Segmencie Dystrybucji. Moce wytwórcze Grupy wzrosły o prawie 46,9 MWe energii elektrycznej i 314 MWt ciepła. Kontynuowano także prace związane z wdrażaniem zintegrowanego systemu obsługi sprzedaży.

W 2014 roku ENERGA SA potwierdziła, że zasługuje na pełne zaufanie akcjonariuszy i inwestorów.

W imieniu Rady Nadzorczej pragnę podziękować wszystkim, którzy w minionym roku wspierali Grupę ENERGA w osiąganiu zamierzonych celów. Najlepsze w historii wyniki ekonomiczne Grupy, skuteczna realizacja strategii oraz zaangażowanie Zarządu i wszystkich pracowników, pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. Wierzę, że w 2015 roku uda nam się zrealizować wszystkie istotne zadania, przed którymi staniemy.



Bogusław Nadolnik
Przewodniczący Rady Nadzorczej ENERGA SA